令和７年４月定例会会議結果（概要）

１ 日 時 令和７年４月１４日(月) 午後２時～

２ 場 所  人事委員会会議室

３ 出席者  上野委員長、伊東委員、中村委員
岩本事務局長ほか６人

４ 議 事

⑴ 議案

第１号 令和７年３月定例会議事録について

    標記定例会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第２号 令和７年度山口県職員採用大学卒業程度試験（通常型）の実

施について

行政職をはじめとする１８職種にかかる「大学卒業程度採用試

験（通常型）」について、４月２５日（金）から申込受付を開始す

るとともに、６月１５日（日）に山口市、東京都および大阪府の３

会場において第１次試験を実施すること等について、審議の結果、

原案のとおり決定した。

第３号 組織再編等に伴う関係規則の改正に係る専決について（報

告・承認）

組織改編等に伴う関係規則の改正に係る専決について報告を受

け、審議の結果、原案のとおり決定した。

第４号 採用選考職の承認に係る専決について（報告・承認）

採用選考職の承認に係る専決について報告を受け、審議の結果、

原案のとおり決定した。

第５号 解雇予告除外認定に係る専決について（報告・承認）

解雇予告除外認定に係る専決について報告を受け、審議の結果、

原案のとおり決定した。

第６号 採用選考職の承認について

知事から申請のあった、選考により採用する職の承認について、

審議の結果、原案のとおり決定した。

第７号 令和７年度山口県職員採用試験実施予定の追加について

令和７年度の山口県職員採用に係る各試験等の実施予定に、臨

床検査技師採用試験を追加することについて、審議の結果、原案

のとおり決定した。

⑵ 報告事項

ア 懲戒処分について
任命権者が行った懲戒処分について報告を受けた。

イ 令和６年度採用選考の状況について
令和６年度における採用選考の状況について報告を受けた。

ウ 令和６年度臨時的任用の承認の状況について

令和６年度における臨時的任用の承認の状況について報告を受
けた。

⑶ 協議事項

令和７年（審）第１号事案について
令和７年（審）第１号事案について協議した。

⑷ その他
ア 令和７年度山口県職員採用大学卒業程度試験（やまぐち型）の申
込状況について

   令和７年度山口県職員採用大学卒業程度試験（やまぐち型）の申
込み状況について報告を受けた。

イ 令和７年職種別民間給与実態調査について

職種別民間給与実態調査を実施することについて報告を受けた。

５ 次回人事委員会の開催

  令和７年５月２９日（木）午後２時から開催予定